



## بازاروسرمایه

www.ebtekarnews.com

پنجشنبه

۲۶ بهمن ۱۳۹۶

شماره ۳۹۲۹

### اخبار



مدیر عامل بانک رفاه:

#### بانک رفاه با تمام توان در خدمت تولید است

مدیر عامل بانک رفاه گفت: یکی از اصلی ترین اولویت های دولت، رونق تولید، خروج از رکود، فقرزدایی و اشتغال است و بانک رفاه هم‌راستا با اهداف دولت با تمام توان در خدمت تولید است.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، محمد علی سهرمانی در بازدید از شرکت لوله و ماشین سازی ایران با بیان این مطلب اظهار داشت: بانک رفاه تا پایان دی ماه تسهیلات قابل توجهی برای رونق تولید به بنگاه های کوچک و متوسط پرداخت کرده است. ضمن اینکه عملکرد بانک رفاه در طرح توسعه اشتغال فراگیر بسیاردرخشان است.

➤

### بانک صادرات ایران ۵ شرکت تحت مالکیت خود را واگذار می کند

بانک صادرات ایران در راستای سیاست های ابلاغی وزارت امور اقتصادی و دارایی و تأکیدات بانک مرکزی مبنی بر الزام بانک ها به خروج از بنگاهداری، و نیز به منظور چابک سازی و افزایش سهم دارایی های مولد در چارچوب بودجه مصوب، سهم ۵ شرکت زیر مجموعه خود را واگذار می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در نظر دارد سهام هر یک از شرکت های «نژری سپهر»، «سرمایه گذاری توسعه سپهر تهران»، «توسعه سپهر ماندگار خراسان»، «توسعه سپهر فارس» و «سرمایه گذاری خدمات نوین گردشگری سپهر جم» را به طور یکجا و نقد یا به صورت نقد و اقساط واگذار کند.

➤

با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره

### ۴ محصول جدید بانک ملت رونمایی شد

چهار محصول جدید بانک ملت با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره به صورت رسمی رونمایی شد.

سامانه های همراه پلاس ملت، بانکداری اینترنتی ویژه اشخاص حقیقی صاحب کسب و کار و مدیریت صندوق های فرض الحسنه محلی همچنین صراف الکترونیک در این مراسم به صورت عملیاتی از سوی هادی سپاللو مدیر امور طرح و برنامه، معرفی شدند.

بر اساس این گزارش، سامانه همراه پلاس ملت، امکان ارائه خدمات بانکی به دارندگان کارت های بانکی عضو شتاب را از طریق نرم افزار همراه بانک، فراهم می کند به عبارت دیگر استفاده از این سامانه، تنها منحصر به دارندگان حساب نزد بانک ملت نیست و تمامی مشتریان دارای کارت شتابی می توانند از خدمات این سامانه بهره مند شوند.

این سامانه حداکثر تا یک هفته آینده به صورت عمومی در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

➤

تا سی ام بهمن ماه ۹۶

### «به شانس برنده شدن بله بگو» ادامه دارد

جشنواره به شانس برنده شدن، بله بگو از اول دی ماه آغاز شده است و تا ۳۰ ام بهمن ماه ۹۶ ادامه دارد.

تنها پنج روز تا پایان جشنواره «به شانس برنده شدن، بله بگو» بانک ملی ایران و قرعه کشی جایزه ویژه یک دستگاه خودروی ۲۰۶ زمان باقی است.

یک دستگاه خودروی ۲۰۶ و نیز چهار عدد گوشی آیفون X، هشت عدد گوشی آیفون ۸ و ۱۶ عدد ساعت هوشمند از جوایز این جشنواره برای کسانی است که پیام رسان «بله» را صب کنند.

➤

با حمایت بانک تجارت

### خانه بهداشت حسن آباد زیر کوه افتتاح شد

خانه بهداشت روستای حسن آباد زیر کوه که با اهداف کمک یک میلیارد و پانصد میلیون ریالی بانک تجارت آغاز به کار کرد.

در مراسم افتتاح خانه بهداشت اهدایی بانک تجارت در روستای حسن آباد زیر کوه از توابع استان خراسان جنوبی که به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و با حضور مسولان محلی برگزار شد، خان‌زاده فرماندار زیر کوه با تشکر از بانک تجارت، این اقدام بانک را بیابگر نگاه دورنگر مدیران این مجموعه به حوزه مسئولیت‌های اجتماعی دانست و از آن به عنوان یک الگوی مناسب در جهت توسعه متوازن یاد کرد.

➤

### اعطای بیش از ۸۲ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در ۱۰ ماهه نخست سال جاری

بانک رفاه طی ۱۰ ماهه نخست سال جاری، بالغ بر ۸۲ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه، شعب این بانک از محل سپرده های قرض الحسنه نزد خود و در ۱۰ ماهه نخست سال جاری، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به تعداد ۸۲,۳۰۳ فقره، به مبلغ ۸,۵۶۴,۴۲۵ میلیون ریال پرداخت کرده است.

گفتنی است مدیریت شعب این بانک در استان های خراسان رضوی، خوزستان و فارس به ترتیب دارای بیشترین پرداختی بالغ بر ۷۴۳ ,۸۶۲ و ۵۶۴ میلیارد ریال بوده‌اند.

➤

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران تأکید کرد

### استقبال بانک ایران زمین از صاحبان ایده در حوزه دیجیتال

در نظام بانکی تحولاتی در حال صورت گرفتن است و باب بانک ایران زمین به عنوان یک بانک پیشرو در حوزه دیجیتال بر روی جوان هایی که توانمند و صاحب باز است.

قریبانی، عضو هیات مدیره بانک ایران زمین گفت: برای من به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره بسیار ارزشمند است که این پیام را به تمام جوانهای کشور بدهمیم که در نظام بانکی تحولاتی در حال صورت گرفتن است و باب بانک ایران زمین به عنوان یک بانک پیشرو در حوزه دیجیتال بر روی جوان هایی که توانمند و صاحب ایده می باشند باز است.



معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: بر اساس برنامه ریزی ها قرار شده تا ابتدا سپرده های خرد موسسات غیر مجاز تعیین تکلیف شوند که این امر از ابتدای آذرماه آغاز و تا آخر بهمن ماه، پایان خواهد یافت.

به گزارش بانک مرکزی، جمعی از سپرده گذاران برخی تعاونی های اعتبار منحل شده، عصر روز سه شنبه با معاون نظارت بانک مرکزی و مدیران این حوزه و بخش حقوقی بانک مرکزی دیدار کردند

در این جلسه که با هدف آگاهی از روند تسویه حساب سپرده گذاران تعاونی‌های منحله از جمله وحدت، البرز ، فرشنگان و افضل توس برگزار شد، معاون نظارت بانک مرکزی در ابتدا درباره روند شکل گیری تعاونی‌ها و فعالیت غیرمجاز آنها، نحوه ورود بانک مرکزی به این مساله و وضعیت کنونی دارایی‌ها و بدهی های این تعاونی ها توضیحاتی ارائه کرد.

حیدری در باره مسایل و مشکلات مطرح شده توسط سپرده گذاران در باره روند تسویه حسابها به ویژه موضوع عدم پرداخت بخشی از سود سپرده ها بر مبنای قراردادهای اولیه گفت: به دلیل کسری دارایی‌های شناسایی‌شده این تعاونی ها، پرداخت اصل و سود سپرده ها به صورت کامل در حال حاضر امکان پذیر نبود و لازم بود در مورد نحوه تقسیم دارایی هایی که تا کنون شناسایی شده‌اند، بین طلبکاران تصمیم گیری شود.

بر اساس تصمیمات اتخاذ شده مقرر شد ابتدا سپرده های خرد تعیین تکلیف شوند که این امر از ابتدای آذر ماه آغاز و تا آخر بهمن ماه سال جاری پایان خواهد یافت و در ادامه در صورت شناسایی دارایی های جدید و ارزیابی آنها، زمینه پرداخت سپرده های سایر اشخاص فراهم خواهد شد. برای تحقق این امر هیات های تصفیه فعلی تعاونی ها برکنار و هیات های تصفیه جدید از سوی کمیته منتخب سران محترم قوا تعیین و مشغول به کار شدند. بدیهی است تعهد تعاونی ها در قبال سپرده گذاران بر اساس قراردادهای منعقده است و اقدامات صورت گرفته، نافی مسئولیت سهامداران و مدیران این تعاونی ها در قبال قراردادهای

### تأمین اجتماعی ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق تأمین مالی منتشر می کند

با موافقت وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی با انتشار اوراق بدهی ۵۰۰۰ میلیارد تومانی بزرگ ترین تأمین مالی سال را از طریق بازار سرمایه رقم خواهد زد.

به گزارش فارس، خبرهای دریافتی از شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) حاکی است، با نظر موافق علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی با انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق بدهی، تأمین مالی بزرگ‌ترین تأمین مالی سال را کلید خواهد زد.این اوراق با نرخ سالانه ۱۷.۵ درصد بوده و قرار است این اوراق تا قبل از ادغام هلدینگ های پتروشیمی وزارت رفاه با حفظ سهم ۲۵ درصدی شستا در ترکیب سهامداری آن‌ها منتشر و پذیره نویسی شود.

### معاون بانک مرکزی اعلام کرد

# آخر بهمن، پایان تعیین تکلیف سپرده‌های خرد موسسات غیر مجاز



منعقدشده با سپرده گذاران نیست و باید مسئولان تعاونی های منحل شده پاسخگوی دیون خود باشند و مسیر قانونی برای پیگیری حقوق مالباختگان هموار است.

حیدری در خصوص ادعای طرح شده مبنی بر ضعف نظارت بانک مرکزی نسبت به تعاونی های منحله تصریح کرد: بانک مرکزی در ابتدا مسئولیت قانونی مبنی بر نظارت بر تعاونی های اعتبار نداشته است ولی پس از تصویب قانون تنظیم بازار غیر متشکل پولی و تصویب آیین نامه اجرایی قانون یاد شده،

➤

در گفت‌وگو با پوروزندی مطرح شد

## تشریح اهداف پنجمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی

کنفرانس، در خصوص اهمیت سرمایه انسانی و نقش آن در توسعه کشور و رویکرد این رویداد ملی به بحث و تبادل نظر نشستیم که مشروح آن به شرح ذیل است.

**اهمیت و نقش نیروی انسانی در فرآیند توسعه را چگونه ارزیابی می کنید؟**
امروزه نقش و اهمیت نیروی انسانی در فرآیند تولید و ارائه خدمات در جوامع بشری به عنوان مهمترین عامل شناخته شده است. در عصر حاضر اهمیت منابع انسانی در سازمان ها و بنگاه های صنعتی، اقتصادی و خدماتی موضوعی بدیهی است به طوری که در نتیجه تحولی که در دو دهه اخیر در زمینه مفاهیم و مباحث مربوط به این حوزه پدید آمده است بر هیچکس پوشیده نیست. تلقی و تصور سنتی و رایج از حوزه مسئولیت منابع انسانی یعنی انجام کارهای اداری را به سوی مفاهیم نوینی همچون مشارکت‌استراتژیک، ارزیابی متوازن، نقش ها و شایستگی های جدید منابع انسانی، ساختن ارزش ها و دارایی های نامشهود، مدیریت استعدادها و مفاهیمی شبیه آنها گشانده است. بنابراین با نگاهی به مراحل تمدن بشری مشخص می شود که نقش نیروی انسانی از نیروی کار ساده به سرمایه انسانی تکامل یافته است چرا که پیشرفت تکنولوژی بدون تحولات نیروی انسانی فاقد کارایی است.

**با توجه به توضیحاتی که ارائه دادید، به نظر شما مشکل اساسی در چیست و چه راهکار در این خصوص راهگشا خواهد بود؟**

واقعیت امر اینست که مشکل اساسی و کلیدی در جوامع توسعه نیافته، فقر منابع طبیعی نیست، بلکه فقر منابع انسانی است و پیروزی و فائق آمدن جوامع توسعه نیافته بر مشکل گسترده خود، در گرو غنی کردن منابع انسانی آنهاست و بس. به همین دلیل غنی شدن سرمایه و منابع انسانی این جوامع که همانا غنی شدن آموزش و پرورش، تخصص‌ها، امید به زندگی بهتر و بالاتر، پیشرفت جسمی و روحی مردان و زنان و اطفال است، باید در سرلوحه برنامه‌های توسعه این جوامع قرار گرفته و بطور دائمی و همیشگی استمرار یابد.

تبدیل کشورهای فقیر و عقب‌افتاده دیروز به کشورهای توسعه یافته و ثروتمند امروز و تبدیل کشورهای ویران اروپای پس از جنگ دوم به کشورهای آباد امروز، در گرو تحول شگرف کیفیت منابع و سرمایه انسانی این جوامع بوده است نه عوامل دیگر. آثار و سرمایه انسانی که نقشی محوری دارد از شخصی به شخص دیگر منتقل می‌شود و از طرف دیگر مردم در محیطی که سرمایه انسانی بیشتری دارد با هر سطح مهارتی، از بهروری بیشتری برخوردارند و بالاخره سرمایه انسانی، بهروری سرمایه‌های فیزیکی و

یک مسئول جهاد کشاورزی:

## غذای ۲۰ میلیون نفر را در کشور می توان از ضایعات کشاورزی تامین کرد



سودآورترین بخش ها در کشاورهاست که در ایران زیاد به این موضوع پرداخته نشده است.

خالدی بیان کرد: با روند توسعه، سهم کشاورزی از تولید



حاکمیتی به بخش کشاورزی، رقابت پذیری در بخش کشاورزی و توجه به کسب و کار کشاورزی به جای کشاورزی از جمله آن است.

مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی نبود استاندارد در محصولات کشاورزی را یکی دیگر از مشکلات این بخش دانست و گفت: نتوانسته‌ایم برای مصرف کنندگان داخلی و خارجی استاندارد مطلوب را فراهم کنیم.

وی افزود: همه خلاها ناشی از این است که نتوانسته‌ایم زنجیره ها را در کنار یکدیگر ببینیم و همیشه جزیره ای عمل کرده ایم.

خالدی گفت: کسب و کارها براساس نیاز واقعی جامعه ساماندهی نشده است و بخش های مختلف کار می کنند اما اگر همه بخش‌ها هم راستا نباشند با مشکلات زیادی مواجه می‌شویم.

وی عنوان کرد: زنجیره عرضه به این معناست که همه فعالیت های مرتبط با جریان کالا را در کنار یکدیگر داشته باشیم و نگاه تولید محور تنها جواب نمی دهد.

این مسئول در وزارت جهاد کشاورزی افزود: یکی از ضعف های اصلی ما این است که دانشجوها را برای کسب و کار آماده نمی کنیم و انتظار می رود استادان دانشجوها را به سمت فضای کسب و کار سوق دهند.

وی به برنامه عمده دولت در زمینه ایجاد اشتغال اشاره کرد و گفت: برنامه اشتغال فراگیر با اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان برای بانک های مختلف ابلاغ شده است.

وی ادامه داد: همچنین در راستای قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشائری یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار با سود صفر درصد از محل صندوق توسعه ملی اسمال ابلاغ شده است.

معاون نظارت بانک مرکزی در پایان اشاره کرد علی رغم اینکه با اقدامات به عمل آمده توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، مساعدت بی شائبه قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، استانداران و سایر دستگاه ها و اشخاص مسئول در حال حاضر نهاد پولی غیر مجاز حائز اهمیتی در کشور فعالیت ندارد اما انتظار می رود هموطنان گرامی در صورت مواجه شدن احتمالی با نهادهای غیر مجاز ضمن اطلاع به دادستان محل، بانک مرکزی یا نیروی انتظامی، از تودیع سپرده های خود نزد موسسات فاقد مجوز اکیدا خودداری کنند.

برگزاری جلسات گفت و گو با نمایندگان سپرده گذاران با هدف اطمینان از روند تسویه سپرده ها مطابق با ضوابط و دستورات ابلاغی به بانکها و موسسات عامل و پاسخگویی به سپرده گذاران محترم ادامه خواهد داشت.